Российская Федерация
Республика Хакасия

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

Россия Федерациязы
Хакас Республиканын

OOPKI ЧОБШЩ
ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О примерном плане проведения «правительственного часа» на тему
«О реализации государственной программы Республики Хакасия

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
в Республике Хакасия» за период 2023 - 2024 годов»

на двадцать второй сессии Верховного Совета Республики Хакасия
восьмого созыва

Рассмотрев примерный план проведения «правительственного часа» на
двадцать второй сессии Верховного Совета Республики Хакасия восьмого
созыва, сформированный комиссией Верховного Совета Республики Хакасия по
Регламенту, мандатным вопросам и депутатской этике, в соответствии со
статьей 122 Регламента Верховного Совета Республики Хакасия

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Провести на двадцать второй сессии Верховного Совета Республики
Хакасия восьмого созыва «правительственный час» на тему «О реализации
государственной программы Республики Хакасия «Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности в Республике Хакасия» за период
2023 - 2024 годов».

2. Утвердить примерный план проведения «правительственного часа» на тему
«О реализации государственной программы Республики Хакасия «Обеспечение
общественного порядка и противодействие преступности в Республике Хакасия»
за период 2023 - 2024 годов» на двадцать второй сессии Верховного Совета
Республики Хакасия восьмого созыва согласно приложению.

3. Направить настоящее Постановление Главе Республики Хакасия -
Председателю Правительства Республики Хакасия для определения должностных
лиц, ответственных за подготовку и представление информации по вопросам,
пред лагаемым к рассмотрению на «правительственном часе».

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение
«правительственного часа» комитет Верховного Совета Республики Хакасия по
конституционному законодательству, государственному строительству,
законности и правопорядку (Г.Н. Елистратова).

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
Председателя
Верховного Совета
Республики Хакасия

г. Абакан
С ( апреля 2025 года
№ .57-/1-

k329hl

П.И. Воронин

Приложение
к постановлению Президиума
Верховного Совета
Республики Хакасия
от 01 апреля 2025 года
№

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН
проведения «правительственного часа» на тему

«О реализации государственной программы Республики Хакасия
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности

в Республике Хакасия» за период 2023 - 2024 годов»
на двадцать второй сессии Верховного Совета Республики Хакасия

восьмого созыва

№
п/п

Вопросы,
предлагаемые к рассмотрению
на «правительственном часе»

Комитет (комиссия)
Верховного Совета

Республики Хакасия,
ответственный
за подготовку
и проведение

«правительственного
часа»

О реализации мероприятий, направленных на
профилактику правонарушений в сфере защиты
прав и законных интересов граждан, общества
О материально-техническом обеспечении
судебных участков мировых судей, на которых
проведен капитальный и текущий ремонт
(создание условий для отправления правосудия,
оснащение современной компьютерной и
копировально-множительной техникой,
специализированным программным
обеспечением)
Меры, направленные на оказание содействия в
трудоустройстве лицам, освобожденным из мест
лишения свободы
Меры, направленные на уменьшение количества
дорожно-транспортных происшествий,
совершенных по вине несовершеннолетних
О проблемах, возникших при реализации
государственной программы Республики Хакасия
«Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности в Республике
Хакасия» за период 2023 - 2024 годов

Комитет
Верховного Совета

Республики Хакасия
по конституционному

законодательству,
государственному

строительству,
законности

и правопорядку

k329hl